- - -- --------

Câmara :M_unicipaf de São Desidério
EST ADO DA BAHIA

CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO Noj_Lt\) /2021

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO
DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA.

o Vereador GERSON DE CARVALHO PEREIRA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer à V. EXa que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja
encaminhada ao Exrn", Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

"Instalação de sistema de captação de água do Rio São Desidério para o Povoado
Peri-Peri"

JUSTIFICATIVA .

Caros colegas vereadores, consideramos que o nosso prtncioal objetivo enquanto
representantes eleitos pelo povo de São Desidério é de proporcionar melhor qualidade de
vida à população. Por esse motivo, após solicitações dos moradores do povoado Peri-Peri
requeremos ao Governo Municipal para que por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura promova um estudo, e, viabilize a instalação do sistema de captação de água
do Rio São Desidério para o povoado Peri-Peri. Por meio desse sistema, a Prefeitura
assegurará uma melhor qualidade de vida a todos os moradores da comunidade. Nesse
sentido, desde já conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta importante
indicação.

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2021.

/7

GERSON~~E:REIRA
V~RE~DORPP

Rua do estádio SíN -Por do Sol - CEP: 47820-000 - São Desidério Ba - fone: 77
3623-2747